
 

  

  

Pag 1 

 

 28 gennaio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.2. Proposta di istituzione di un Gruppo di lavoro interdisciplinare qualificato per 
la definizione di linee guida atte a gestire gli interventi di manutenzione ordinaria 
e straordinaria di tutti gli edifici storici di Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 9/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.;  

• Vista la delibera n. 407 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella 
seduta del 17 dicembre 2019, ha dato mandato al Prorettore vicario, di concerto 
con il consigliere Azzaro e l’Area Gestione Edilizia, di presentare al Consiglio 
di Amministrazione, nella prima seduta utile, una proposta di istituzione di un 
Gruppo di lavoro interdisciplinare qualificato per la definizione di linee guida 
atte a gestire gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti gli 
edifici storici della Città Universitaria”; 

• Valutata positivamente la proposta presentata dal Prorettore Vicario di 
concerto con il Prof. Bartolomeo Azzaro e con l’Area Gestione Edilizia; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, 
Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
- di istituire il Gruppo di lavoro interdisciplinare per la definizione di linee guida 

atte a gestire gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria di tutti gli 
edifici storici di Sapienza; 

- di nominare quale componenti: 

- Prof. Renato Masiani – Prorettore Vicario con funzioni di coordinatore; 
- Prof. Bartolomeo Azzaro – Consigliere di Amministrazione;  
- Prof. Giovanni Carbonara – esperto qualificato, già docente di Restauro 

architettonico; 
- Prof. Claudio Zambianchi – docente di Storia dell'arte contemporanea; 
- Direttore dell’Area Gestione Edilizia (o suo delegato). 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


